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Co dalej z targowiskiem przy  
ul. Świętokrzyskiej w Olkuszu?

 strona 5

W Nowym Szpitalu w Olkuszu czynna  
jest już nowa pracownia mammograficzna

 strona 2

Bliźniacy Kacper i Filip Banysiowie tracą  
wzrok. Potrzebują wsparcia, aby rozpocząć 
udaną walkę o zdrowie

strona 9

Nowe autobusy  
w przyszłym roku

powiat
Wiola Woźniczko

W przyszłym roku na ulice czte-
rech gmin: Bolesławia, Bukowna, 
Klucz i Olkusza wyjadą nowe, ekolo-
giczne autobusy. Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu otrzymał na zakup no-
woczesnego taboru prawie 19,4 mln 
złotych unijnej dotacji. Przetarg na 
dostawę pojazdów został już roz-
strzygnięty.

 Więcej na stronie 2

Najemca rezygnujący z prowadzenia działalności 
oferuje do podnajęcia w centrum Olkusza lokal  

o powierzchni 153 m² będący własnością Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej dostosowany do 

prowadzenia działalności typu przedszkole/żłobek, 
gabinety lekarskie lub innej. W ofercie cztery 
niezależne pomieszczenia, szatnia, hol, toalety  

oraz wyposażone zaplecze kuchenne.
Oprócz oferty wynajmu oferujemy do sprzedaży meble 

przedszkolne, stroje dla dzieci, zabawki oraz sprzęt biurowy  
w przystępnych cenach. Oferta ważna do 10 sierpnia 2018 r.

tel. 32 643 00 82 w godzinach 900 - 1500 
tel. kom. 510 127 073, 504 302 288
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Projekt zakłada zakup 23 auto-
busów: 4 dużych, 13 średnich oraz 
6 małych. Wszystkie będą spełniać 
normy spalin EURO 6. Każdy pojazd 
będzie wyposażony w w komfortowe, 
ergonomiczne fotele, klimatyzację, 
biletomaty, monitoring oraz udogod-
nienia dla osób starszych i niepełno-
sprawnych. W autobusach zostaną 
zamontowane nadajniki GPS oraz 

Wi-Fi wraz z gniazdkami do ładowania 
telefonów. Większe i średnie pojazdy 
dostarczy Solaris Bus & Coach S.A. , 
a  mniejsze AUTOSAN sp. z o.o. 

Unijna inwestycja dotyczy nie 
tylko zakupu nowoczesnych pojaz-
dów. Obejmuje ona również insta-
lację systemu informacji pasażer-
skiej na placu autobusowym przy 
Super - Samie. Na tablicy będą  
wyświetlane numery linii, kierunek 
kursu oraz czas odjazdu pojazdów. 
Plac będzie monitorowany przez 9 
kamer.

Ciąg dalszy ze strony 1

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Wiola Woźniczko: Kiedy można spodziewać się 
nowych autobusów na naszych drogach?

Tadeusz Chwast: Chciałoby się odpowiedzieć – 
oczywiście jak najwcześniej. To „jak najwcześniej”, 
uwarunkowane było jednak terminami wszystkich 
procedur – przede wszystkim tymi dotyczącymi samego 
aplikowania, jak i rozstrzygnięcia złożonego wniosku 
o dofinansowanie zakupu niskoemisyjnego taboru au-
tobusowego (koniec listopada 2017), poprzez podpisanie 
umowy o dofinansowanie (13.02.2018 r.) wraz z jej póź-
niejszym, uzupełniającym do maksymalnego dofinanso-
wania aneksem (21.05.2018 r.) oraz wyłonienie dostaw-
cy/ów w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy o zamówieniach 
publicznych. Na wszystkie te procedury musieliśmy 
jako Zarząd przedstawić realny harmonogram działań 
z uwzględnieniem nie tylko jej poszczególnych etapów 
czy ewentualnych trybów odwoławczych, ale także 
sam czas realizacji zamówienia od podpisania umowy 
z dostawcami. Reasumując, obecnie jesteśmy tuż przed 
podpisaniem umów z dwoma wyłonionymi dostawcami 
autobusów marek Solaris i Autosan. Przewidują one 
dostawę pojazdów z wymaganym wyposażeniem, do 
25 czerwca 2019 roku, tak aby od 1 lipca 2019 roku 
ZKG KM mogło obsługiwać naszych pasażerów nowymi, 
ekologicznymi autobusami.

WW: Obecnie ZKG nie dysponuje własnymi 
pojazdami, a komunikacja realizowana jest przez 
firmy zewnętrzne. Czy po zakupie nowego taboru 
nadal tak będzie?

TC: Tak. Związek zamierza wyłonić także w drodze 
nieograniczonego przetargu zewnętrznego operatora, 
któremu udostępni - zgodnie z przepisami ustawy o pu-
blicznym transporcie zbiorowym - świadczenie usług 
przewozowych.

WW: Czy na etapie tworzenia wniosku apli-
kacyjnego o środki na zakup nowego taboru była 
brana pod uwagę opcja zatrudnienia własnych 
kierowców i realizowania komunikacji tak, jak 
przed laty, na zasadzie „reaktywacji” dawnego 
PKM-u? Czy taki sposób świadczenia usług komu-
nikacyjnych nie jest bardziej opłacalny dla ZKG, 
a tym samym dla pasażerów?

TC: Na moment składania wniosku aplikacyjnego, 
Związek nie posiadał w swoich strukturach podmiotu 
wewnętrznego mogącego realizować zadania przewo-
zowe w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 
dlatego też niemożliwym było oszacowanie kosztów, jak 
i dokonania ekonomicznej analizy składanego wniosku. 

Podmiot będący spółką gminy lub gmin, jeżeli spełnia 
wymagania określone przepisami prawa w tym zakresie, 
może brać udział w postępowaniu przetargowym na 
zasadach konkurencyjnych.

WW: Czy organizacja komunikacji na dotych-
czasowych zasadach (czyli przez firmy zewnętrzne, 
ale własnymi pojazdami) wpłynie na cenę biletów? 
Jeśli tak, to w jakim zakresie? Czy w takiej sytuacji 
zmieni się stawka za wozokilometr?

TC: Na cenę biletów nie ma bezpośredniego przełoże-
nia na jakich zasadach funkcjonuje komunikacja trans-
portu zbiorowego – taryfa biletowa jest ustalana przez 
Zarząd Związku przy akceptacji ich udziałowców, czyli 
poszczególnych dotujących transport – gmin. Wpływy ze 
sprzedaży biletów mają bezpośredni wpływ na wielkość 
dotacji gmin. Stawka natomiast za wozokilometr będzie 
wynikać z najkorzystniejszej oferty publicznej i nie 
może zawierać w swej kalkulacji kosztu amortyzacji, 
udostępnionego taboru.

WW: Czy wiadomo już, jak nowe autobusy zosta-
ną „rozdzielone” pomiędzy cztery gminy?

TC: Zarząd Związku zakłada „rozdział” nowych 
autobusów zgodnie z partycypacją poszczególnych gmin 
w kosztach działalności związku.

WW: Do realizacji komunikacji na terenie czte-
rech gmin potrzeba 34 pojazdów. Kiedy ZKG ma 
zamiar dostosować pozostały tabor (11 pojazdów) 
do autobusów zakupionych w ramach unijnego 
projektu?

TC: Pozostały tabor będzie zobowiązany zabezpie-
czyć wyłoniony w drodze przetargu operator. Wiek tego 
taboru, jako czynnik kształtujący stawkę za wozokilo-
metr, będzie określony w specyfikacji po uzgodnieniu 
z poszczególnymi gminami.

WW: Czy w ślad za nowymi autobusami planuje 
się modernizację wiat przystanków na terenie, na 
którym działa ZKG i wyposażenie ich w tablice 
elektroniczne z rozkładem jazdy oraz monitoring?

TC: Budowa i modernizacja wiat przystankowych 
należy do zadania gmin. Dalsze działania co do wypo-
sażania poszczególnych przystanków w tablice elek-
troniczne czy monitoring uzależnione będą zarówno od 
woli jak i przede wszystkim możliwości finansowych 
gmin – członków Związku. W zakresie realizowanego 
wniosku przypomnieć należy że na węźle przesiadko-
wym przy ul. Kościuszki 28, będzie zabudowana tablica 
informacyjna z elektronicznym rozkładem jazdy wraz 
z jego monitoringiem.

O szczegółach unijnego projektu rozmawiamy z przewodniczącym zarządu ZKG KM 
Tadeuszem Chwastem.

Drogi z dotacjami
Klucze

Wiola Woźniczko

W gminie Klucze ogłoszono przetar-
gi na modernizację czterech dróg. 
Remonty zostaną sfinansowane 
z otrzymanych dotacji oraz z bu-
dżetu gminy.

W ostatnim czasie gmina Klu-
cze otrzymała promesy z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na odbudowę infrastruktury komu-
nalnej. Łącznie to 3 mln 510 tys. zło-
tych, które zostanie przeznaczone na 
modernizację dwóch dróg gminnych: 
Ryczówek (ul. Krzewowa) - Kwaśniów 
Dolny oraz Kwaśniów Górny (ul. Ko-
ścielna) - Kwaśniów Dolny (do skrzy-
żowania w kierunku Cieślina).

- Dzięki wsparciu z ministerstwa 
łącznie wykonamy prace remontowe 
za ponad 4,3 mln złotych! Wartość 
pierwszego zadania to ponad 1,5 mln 
złotych, natomiast drugi z traktów 
będzie remontowany za kwotę ponad 
2,8 mln złotych. Inwestycje te zosta-
ną zrealizowane z udziałem środków 
z budżetu gminnego – mówi wójt Gmi-
ny Klucze Norbert Bień.

Kolejna dotacja trafi do samorzą-
du w ramach „Rządowego Programu 
na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyj-
ności Regionów poprzez Wsparcie Lo-
kalnej Infrastruktury Drogowej”. Na 
program przeznaczono 500 mln zło-
tych w skali kraju. Jak informuje Mi-
nisterstwo Inwestycji i Rozwoju, „(…) 
pieniądze te trafią do 421 samorzą-
dów na 433 inwestycje, które obejmą 
około 561 kilometrów dróg gminnych 
i powiatowych. Oprócz dróg powsta-
nie też 26 mostów, 230 kilometrów 
chodników lub ścieżek pieszo-rowero-
wych i 300 bezpiecznych przejść dla 

pieszych. Gdyby pojawiły się oszczęd-
ności, będzie można je przeznaczyć na 
projekty rezerwowe, których jest 196”.

O rozdziale środków decydowali 
wojewodowie. Jak czytamy na stronie 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 
w Małopolsce łącznie zostanie zreali-
zowanych 57 zadań, najwięcej spośród 
pozostałych województw. Tyle samo 
gmin otrzyma rządowe wsparcie łącz-
nie w wysokości prawie 35,8 mln zło-
tych. Wśród nich jest gmina Klucze.

- Dzięki decyzji wojewody ma-
łopolskiego Piotra Ćwika i wsparciu 
posła Jacka Osucha Gmina Klucze 
otrzyma dofinansowanie na przebu-
dowę ul. Partyzantów i ul. Hardego 
w Kluczach. Infrastruktura drogowa 
w naszej Gminie wymaga wielu na-
kładów i ta pomoc jest dla nas bar-
dzo ważna – mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Przedsięwzięcie obejmuje również 
budowę zjazdów do posesji, chodni-
ka, przebudowę parkingu, budowę 
kanalizacji deszczowej oraz słupów 
teletechnicznych.

Kosztorysowa wartość inwestycji 
wynosi 1 715 479,17 złotych, a przy-
znana dotacja 1 226 718,00 złotych.

Nowa pracownia 
mammograficzna

olKusz
Jakub Fita

Nowy Szpital w Olkuszu może po-
chwalić się kolejną ukończoną in-
westycją. Od kilku dni na terenie 
lecznicy czynna jest nowa pra-
cownia mammograficzna. W wyre-
montowanym i przystosowanym do 
potrzeb pracowni pomieszczeniu 
stanęło nowoczesne urządzenie, 
z którego mogą korzystać miesz-
kanki okolicznych miejscowości.

Pacjentki olkuskiego szpitala nie 
będą już musiały szukać innych za-
kładów opieki zdrowotnej, aby móc 
zbadać piersi. Od 11 czerwca w olku-
skiej placówce czynna jest pracownia 
mammograficzna. Znajduje się ona 
w wyremontowanym pomieszczeniu 
na parterze w głównym budynku pla-
cówki. W sąsiedztwie zlokalizowane 
są także inne pracownie diagnostyki 
obrazowej: Tomografia Komputerowa, 
USG oraz RTG.

Mammografia to nieinwazyjna 
metoda badania przy użyciu promie-

ni rentgenowskich. Jest ono uznawa-
ne za bezpieczny i efektywny sposób 
wykrywania nowotworów oraz oceny 
innych zmian w piersiach. - Im wcze-
śniej wykryje się raka, tym łatwiej go 
wyleczyć. Dzięki nowej pracowni ko-
biety, które się do nas zgłaszają, bę-
dą mogły być szybciej diagnozowane 
- mówi Marta Pióro, rzecznik praso-
wy Grupy Nowy Szpital Holding S.A.

Do tej pory wykonanie takiego 
badania wiązało się z wyjazdem do 
innych miast lub oczekiwaniem na 
przyjazd mammobusu, który w opi-
nii części lekarzy onkologów nie daje 
tak dobrej diagnozy jak stacjonarna 
pracownia. Teraz sytuacja ma ulec 
poprawie.

- Chcemy leczyć nasze pacjent-
ki kompleksowo. W przypadku ko-
nieczności pogłębienia diagnostyki 
mają one również możliwość wykona-
nia w olkuskiej placówce USG, biop-
sji cienko i gruboigłowej z badaniem 
cytologicznym i histopatologicznym 
oraz badań immunohistochemicznych 
czy oznaczenia receptorów – wylicza 
Marta Pióro.

Na tą chwilę pracownia wykonu-
je badania na podstawie skierowania 
z działających przy szpitalu poradni 
specjalistycznych: ginekologicznej, 
onkologicznej oraz poradni chorób 
piersi. W przyszłości szpital zamierza 
przystąpić do programu badań pier-
si finansowanych przez NFZ jak i do 
programu profilaktycznego wczesnego 
wykrywania raka sutka.



3Przegląd Olkuski | 29 czerwca 2018 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E



4 | 29 czerwca 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.plO G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej działki nr 5486/7o pow. 776 m2, 

położonej w Olkuszu przy ul. Widokowej, stanowiącej własność Gminy 
Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00062626/0. Nieruchomość 
posiada dostęp do drogi publicznej, możliwość dostępu do sieci 
infrastruktury technicznej: wody, energii, kanalizacji w odległości 
ponad 100 m. Działka położona w terenach rozproszonej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oraz w pobliżu terenów zakładu 
produkcyjnego specjalizującego się w przerobie drewna (tartak 
i magazyny).
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nierucho-
mość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „23.MN” 
opisanym jako: „Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz 
z zabudową usługową”, w „zasięgu otuliny Parku Krajobrazowego 
„Orlich Gniazd”, w „granicy udokumentowanego złoża rud cynku 
i ołowiu „Sikorka”.

Cena wywoławcza nieruchomości: 77.600,00  zł
(słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy sześćset  złotych). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż  opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest wnieść wadium w wysokości 15.520,00 zł w terminie do dnia 
26.07.2018r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz  
nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 31 lipca  2018r. o godz. 11.00  
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 
Pełną treść ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości  poprzez  wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy obok pok. 207,  zamieszczenie  na stronie internetowej Urzędu  
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości,  zamieszczenie w BIP 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia rożne, na 
portalu internetowym : www.olkusz.otodom.pl. 
Szczegółowe informacje o przetargu  można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204, telefon (32) 6260204. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza VII przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudo-
wanej działki nr 2020/2 o pow. 677 m2, położonej w Olkuszu przy 
ul. Wiejskiej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą 
wieczystą KR1O/00007943/5.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
wschodniej części dzielnicy północnej Olkusza, działka nr 2020/2 
znajduje się w terenie „13MJU” – opisanym jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami nieuciążliwymi oraz 
w terenie „1RO” – opisanym jako tereny ogrodów, ponadto w granicach 
terenu górniczego ZGH „Bolesław”.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 65.000,00 zł

(słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej 
niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT 
(23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w wysokości 13.000,00 zł do dnia 26.07.2018 r. włącznie, na konto 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 2018r. o godz. 11.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu: www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, oraz 
www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne 
i ogłoszenia, ogłoszenia różne.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
pok. 204 , telefon  (32) 6260204.

UCHWAŁA NR XLI/635/2018
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU

z dnia 29 maja 2018r.

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie  
Miasta i Gminy Olkusz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym/Dz.U. z 2017r., poz. 1875 z późn. zm./

uchwala się, co następuje:
§ 1. Rondu położonemu na terenie Miasta i Gminy Olkusz, zreali-

zowanemu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 791, usytuowanemu 
na działkach nr 75/3, 74/6, 576/3, 72/64, 72/62 i 72/60 obręb 
Żurada oraz na działce nr 5396/1 i części działki nr 5425 obręb 
Olkusz nadaje się nazwę „Rondo Niepodległości”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy  
Olkusz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze-
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony 
jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
użyczenia. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 
wew. 227.

Starosta Olkuski
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie  
Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2  

wywieszone zostało zawiadomienie o przeznaczeniu do 
sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości 
Skarbu Państwa położonej w Olewinie. Zawiadomienie 
zamieszczone jest także na stronie internetowej Starostwa  
www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Urząd Gminy Jerzmanowice – Przeginia 
ogłasza nabór  

na wolne stanowiska urzędnicze:
• Kierownik Referatu Organizacyjnego
• Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony 

cywilnej i ochrony przeciwpożarowej
• Podinspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska.
Szczegóły na bip.malopolska.pl/ugjerzmanowiceprzeginia 

UCHWAŁA NR XLI/636/2018
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU

z dnia 29 maja 2018r.

w sprawie: nadania nazwy drodze położonej w Olkuszu
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym/Dz.U. z 2017r., poz. 1875 z późn. zm./

uchwala się, co następuje:
§ 1. Nadać nazwę drodze wojewódzkiej nr 791 położonej w Olkuszu 

(fragment obwodnicy), złożonej z działek ewidencyjnych 
oznaczonych nrnr: 5139/2, 5138/2, 5136/2, 3618/2, 5132/2, 
5128/2, 5129/2, 5129/1 oraz części działki 5128/3, biorącej swój  
początek  od  skrzyżowania  z drogą krajową  nr 94 i dochodzącej  
do  skrzyżowania  z  drogą  powiatową nr 1076K (ulicą  Ks. Kan. 
S. Gajewskiego) – ul. Jerzego Stamirowskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Olkusz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

informuje o sprzedaży 
materiałów budowlanych z rozbiórki zmagazynowanych na 
placu Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu przy ul. Wspólnej 
(m.in. kostka granitowa, krawężniki z kamienia łupanego, 
kostka kamienna czarna bazaltowa, bloczki z granitu 
łupanego, płyty betonowe i płyty z piaskowca itp.).

Ustala się minimalną cenę do składania ofert w wysokości  
136.223,24 zł brutto.
Ofertę określającą koszt brutto zakupu materiałów budowlanych 
z rozbiórki można złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 
1 w formie pisemnej, w terminie do 06.07.2018r. do godz. 10.00 

w Punkcie Informacyjno – Podawczym. Koperta winna być oznaczona 
napisem „Oferta na zakup materiałów budowlanych z rozbiórki 
zmagazynowanych na placu SUW w Olkuszu”.
Oferty mogą składać podmioty, które wniosą wadium w terminie do 
dnia 05.07.2018 roku w kwocie 15.000,00 zł.
Pozostałe szczegóły oferty oraz warunki udziału zamieszczone są na 
stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.

Kontakt: 
Wydział Drogowo - Inwestycyjny UMiG Olkusz - tel. 32 626 01 58.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Rozmowa z Łukaszem Piątkiem 
zastępcą dyrektora Małopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie

Po raz pierwszy w tym 
roku rolnicy składali wnio-
ski o dopłaty obszarowe wy-
łącznie drogą elektroniczną. 
Przedłużony o miesiąc czas 
na ubieganie się o te unijne 
środki właśnie się zakończył. 
Czy można mówić o sukcesie 
czy też kampania sprawiła 
rolnikom i Agencji więcej 
problemów niż się spodzie-
wano?

Zmiana, polegająca na ko-
nieczności złożenia wszystkich 
wniosków o przyznanie płatno-
ści bezpośrednich oraz płatności 
obszarowych z PROW w formie 
elektronicznej, stanowiła bar-
dzo duże wyzwanie zarówno 
dla rolników, jak i dla nas, pra-
cowników ARiMR. Dziś może-
my z satysfakcją stwierdzić, 
że wspólnymi siłami poradzili-
śmy sobie bardzo dobrze. W wy-
pełnianiu wniosków w interne-
cie pomagali nasi pracownicy, 
doradcy z MODR, izb rolniczych 
oraz osoby zatrudnione w urzę-
dach gmin. W następnym roku 
z pewnością większość rolników 
będzie mogła skorzystać z apli-
kacji już samodzielnie. W po-
wiecie olkuskim o tegoroczne 

dopłaty ubiega się 4 805 rolni-
ków, to o kilkanaście osób więcej 
niż w roku ubiegłym. Pierwsza, 
elektroniczna kampania zakoń-
czyła się sukcesem. Małopolska 
przodowała w statystykach zło-
-żonych eWniosków prze cały 
okres jej trwania. Ostatecznie 
do Agencji wpłynęło ich 118 tys.

Kiedy rolnicy mogą się spo- 
dziewać wypłaty dotacji?

W tym roku, od październi-
ka do końca listopada, w formie 
zaliczki otrzymają 70 procent 
należnej kwoty. Pozostałą część 
wszyscy dostaną najpóźniej 
do końca czerwca przyszłego 
roku. W całej Polsce dopłaty wy-
niosą prawie 14 miliardów zło-
tych, z czego w Małopolsce około 
500 milionów złotych.

Poza płatnościami obsza-
rowymi jest też dostępne 
dla rolników wsparcie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Ruszył niedawno 
nabór na restrukturyzcję  
małych gospodarstw...

Rozpoczęliśmy 18 czerwca 
i do 17 lipca przyjmować bę-
dziemy wnioski na wsparcie dla 
tych mniejszych gospodarstw, 

które chcą zwiększyś produk-
cję i poprawić jej dochodowość. 
Dotychczas przeprowadzono w 
Małopolsce jeden nabór wnio-
sków o taką pomoc. Do bez mała 
840 rolników trafiło już lub tra-
fi w najbliższym czasie ponad  
50 mln zł. W tegorocznym na-
borze, przy złagodzonych kry-
teriach przyznawania wsparcia, 
z pomocy może skorzystać nawet  
6 tysięcy gospodarstw. Bezzwrot-
-na premia wynosi 60 tys. zł.

Mówi Pan o złagodzonych 
kryteriach. Jakie to zmiany 
wprowadziliście w porówna-
niu z 2017 rokiem?

Skrócony został okres pod-
legania ubezpieczeniu społecz-
nemu rolników. W tegorocznym 
naborze wystarczy, by rolnik 
był ubezpieczony w pełnym za-
kresie, nieprzerwanie, przez 
co najmniej 2 miesiące poprze-
dzające miesiąc złożenia wnio-
sku o przyznanie pomocy oraz 
by w okresie 12 miesięcy po-
przedzających miesiąc złożenia 
wniosku o przyznanie pomocy 
nie prowadził działalności po-
twierdzonej wpisem do Cen-
tralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej.

Pomoc przeznaczona jest na 
prowadzenie działalności rolni-

czej w gospodarstwie, głównie 
na inwestycje w środki trwałe. 
Mają mieć one jeden cel: popra-
wę konkurencyjności i zwiększe-
nie rentowności gospodarstwa, 
a co za tym idzie wzrost wielko-
ści ekonomicznej gospodarstwa. 
Przewidujemy, że zainteresowa-
nie restrukturyzacją małych go-
spodarstw w Małopolsce będzie 
spore. Znakomicie odpowiada 
ona potrzebom rolników z na-
szego terenu i będzie dla nich 
szansą na poprawę jakości życia 
na wsi.

Po sporą premię, bo o 100 
tys. zł, będą mogli ubiegać się 
także młodzi rolnicy.

Od 29 czerwca do 30 lip-
ca 2018 r. ARiMR w Krakowie 
będzie przyjmować wnioski 
o przyznanie pomocy na „Pre-
mie dla młodych rolników”. Be-
neficjentem tego działania może 
być osoba, która ma nie więcej 
niż 40 lat, posiada odpowied-
nie kwalifikacje zawodowe oraz 
po raz pierwszy rozpoczyna pro-
wadzenie działalności rolniczej 
w gospodarstwie rolnym. Zain-
teresowany uzyskaniem premii 
rolnik opracowuje biznesplan 
zawierający koncepcję rozwoju 
gospodarstwa.

I tutaj rolnikom będzie  
łatwiej pozyskać środki?

Tak, nabór będzie prowadzo-
ny na korzystniejszych niż rok 
wcześniej zasadach. Teraz o 100 
ty. zł premii może starać się 
wnioskodawca, który rozpoczął 
prowadzenie tejże działalności 
nie wcześniej niż 24 miesiące 
przed dniem złożenia wniosku 

o przyznanie pomocy. Do tej 
pory było to 18 miesięcy.

I na tym pewnie nie koń-
czy się jeszcze Wasza oferta 
dla wsi i rolników?

Każdy z dobrym pomysłem 
na rozwój gospodarstwa czy 
inny własny biznes znajdzie 
u nas coś dla siebie. Do skorzy-
stania z naszej oferty zaprasza-
my także osoby pragnące rozpo-
cząć własną działalność gospo-
darczą, przetwórców produk-
tów rolnych, grupy producentów 
oraz rolników ekologicznych.

Gdzie można szukać po-
mocy w zorientowaniu się 
w szczegółach tak szerokiej 
oferty?

W Punktach Informacyjnych, 
w biurach powiatowych ARiMR 
pracownicy udzielą wszystkim 
zainteresowanym komplekso- 
wych informacji na temat wspar- 
cia dla rolników i przedsiębior-
ców udzielanego przez Agencję. 
Warto też skorzystać ze strony 
www.arimr.gov.pl 

Serdecznie zapraszamy!

www.arimr.gov.pl

W tym roku rolnikom  
łatwiej sięgnąć  

po unijne fundusze

Łukasz Piątek

Co dalej z targiem  
przy ul. Świętokrzyskiej?

olKusz
Jakub Fita

Oprócz garnków i srebra, jedną 
z najbardziej rozpoznawalnych cech 
naszego miasta są bazary. Dla jed-
nych to relikt przeszłości i źró-
dło komunikacyjnego chaosu, a dla 
drugich - miejsca, gdzie głównymi 
zaletami są niskie ceny i duży wy-
bór towarów. Wśród mieszkańców 
Olkusza coraz częściej słychać jed-
nak pytania dotyczące przyszłości 
handlu „pod chmurką”.

Drobny handel ma w naszym 
mieście bogatą historię. Tzw. „dni 
targowe” organizowane w każdy 
wtorek i piątek tak mocno wtopiły 
się w lokalny krajobraz, że dla wielu 
mieszkańców stanowią one tradycję 
pielęgnowaną niemalże od pokoleń. 
Starsi olkuszanie pamiętają jeszcze, 
że miejski rynek był kiedyś centralnym 
placem miasta nie tylko dlatego, że 
w jego obrębie tętniło życie towarzy-
skie. Przez lata pełnił on także bardzo 
ważną funkcję gospodarczą. Wszyst-
ko za sprawą mieszczącego się tam 
kiedyś bazaru.

Te czasy minęły jednak bezpow-
rotnie. Obecnie funkcjonują u nas 
dwa place targowe, będące własnością 
prywatnych przedsiębiorstw. Ze wzglę-
du na swój charakter, oba z nich sta-
nowią przestrzeń publiczną, z której 
korzystają zarówno okoliczni miesz-
kańcy, jak i osoby przyjezdne. Różnica 
w standardzie pomiędzy nimi jest jed-
nak diametralna. Podczas, gdy obiekt 
przy ul. Sławkowskiej został zmoderni-
zowany wiele lat temu, plac handlowy 

przy ul. Świętokrzyskiej miał zdecydo-
wanie mniej szczęścia. Coraz częściej 
słychać więc narzekania mieszkańców 
dotyczące jego stanu technicznego.

Radny Michał Mrówka w ramach 
swojej ostatniej interpelacji postano-
wił pochylić się nad kwestią poprawy 
wyglądu przestrzeni miejskiej. Jedną 
z poruszanych przez niego spraw były 
ubytki i zły stan wiat sprzedażowych 
na terenie tego obiektu. - Sporo do ży-
czenia pozostawia wygląd targowiska, 
a także terenu wokół niego, gdzie po 
każdym dniu targowym fruwają śmie-
ci. (…) Powinno ono stanowić wizytów-
kę naszego miasta, a można odnieść 
wrażenie, że czas zatrzymał się w tym 
miejscu w latach 90-tych – podkre-
śla w swojej interpelacji radny, pyta-
jąc przy okazji o dalsze losy obiektu.

Jak wynika z odpowiedzi nade-
słanej przez olkuski magistrat, plac 
ten stanowi własność PSS „Społem” 

w Olkuszu. Oznacza to, ze jakiekol-
wiek działania na tym terenie mogą 
być podejmowane jedynie przez tę fir-
mę. Ze względu na ograniczone środ-
ki finansowe w budżecie, Gmina nie 
rozważała do tej pory możliwości na-
bycia omawianej działki. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom mieszkańców 
burmistrz Roman Piaśnik w lutym 
bieżącego roku podjął jednak rozmo-
wy z przedstawicielami PSS,, Społem”. 
Dotyczyły one możliwości wykorzysta-
nia tego terenu na miejsca postojowe. 
Mogłoby się to przyczynić do rozłado-
wania ruchu w obrębie ścisłego cen-
trum miasta z ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego na czele.

Gmina Olkusz zaproponowała, 
aby samochodowy parking funkcjo-
nował w poniedziałki, środy i czwartki 
w godzinach od 8 do 17, w soboty od 
8 do 14 oraz ewentualnie w niedzie-
le, w zależności od zapotrzebowania. 

Spółdzielnia zleciła wykonanie analizy 
organizacyjnej i ekonomicznej w tym 
zakresie. Jak podkreślają jej przed-
stawiciele, jako przedsiębiorstwo ryn-
kowe we wszystkich podejmowanych 
działaniach musi jednak kierować się 
wynikiem ekonomicznym. Na razie nie 
wiadomo jednak, na jakich zasadach 
mogłoby ono udostępnić swój plac 
i czy byłoby to opłacalne. Na przed-
stawioną propozycję firma nie udzie-
liła bowiem po dziś dzień oficjalnej 
odpowiedzi.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
gmina powinna wykupić ten teren 
i starać się o pozyskanie zewnętrz-
nych środków na jego moderniza-
cję? A może lepiej przenieść handel 
w inne miejsce a pusty plac prze-
kształcić w ogólnodostępny par-
king? – Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl

63 lata  
po maturze

olKusz
Wiola Woźniczko, fot. Maria Marcińska

Maturę zdawali w 1955 roku w Li-
ceum Ogólnokształcącym w Olku-
szu, które wówczas mieściło się 
przy dzisiejszej ul. Piłsudskiego. 
W 2005 roku, z okazji 50-lecia eg-
zaminu dojrzałości, przyjechali na 
jubileuszowe spotkanie. Od tej po-
ry co roku zjeżdżają do Olkusza.

Absolwenci „Kazika” dziś miesz-
kają w różnych miejscach Polski; 
niektórzy zostali w Olkuszu, inni 
osiedlili się we Wrocławiu, Kędzie-
rzynie – Koźlu, Milówce, Krakowie 
czy Tarnowskich Górach. Co roku 

chętnie wracają do miejsca, gdzie spę-
dzili szkolne lata. - Kilkanaście lat te-
mu pomyślałem, że dobrze byłoby się 
spotkać po półwieczu od matury. To 
była bardzo fajna klasa. Okazało się, 
że szkolnych koleżanek i kolegów nie 
trzeba było długo namawiać. Przyje-
chali, a wspomnieniom nie było koń-
ca. Uczyliśmy się w trudnych czasach, 
zawsze mieliśmy ogromny szacunek 
do nauczycieli, dużo czasu poświęca-
liśmy na sport. Mamy co wspominać! 
Może to zabrzmi banalnie, ale nie po-
trafimy żyć bez siebie. Utrzymujemy 
stały kontakt, łączy nas najprawdziw-
sza przyjaźń – opowiada maturzysta 
z 1955 roku Ryszard Ryza. 

Kolejne spotkanie absolwentów 
już za rok!
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R E K L A M A

Dni Wolbromia w chłodzie 
i deszczu

wolbrom
Ewa Barczyk

Tradycją staje się już, że główną, 
niestety negatywną rolę podczas 
Dni Wolbromia gra pogoda. Czwarty 
rok z rzędu, mimo zmiany terminu 
z wrześniowego na dający nadzie-
ję na lepsze - czerwcowy, zabawę 
wolbromianom psuje zimo i plucha. 
Na placu przy DK, gdzie odbywa 
się większość przygotowanych na 
święto miasta atrakcji, pojawiło 
się z tej przyczyny o wiele mniej 
widzów, niż bywało to przed laty.

Dni Wolbromia zostały zain-
augurowane w piątkowy wieczór, 
dostępnym wyłącznie za zaprosze-
niami pięknym koncertem, na któ-
rym frekwencja niestety nie dopisała 
(a szkoda), ojca i córki: Andrzeja i Mai 
Sikorowskich.

W sobotę od rana odbywały się 
imprezy towarzyszące - zwłaszcza wy-
darzenia sportowe. Były zatem: Tur-
niej padla - na korcie przy basenie, 
IV Wolbromski Puchar Lata w Łucz-
nictwie przy SP nr 2 oraz VIII edycja 
Turnieju piłkarskiego DTS CUP na 
wolbromskim Orliku.

Od godziny 15 na plenerowej 
scenie przy DK królowała muzyka. 
Przy stanowczo zbyt nielicznej widow-
ni swoje talenty prezentowali twór-
cy lokalni. Piękne występy wokalne 
wychowanek sekcji muzycznej wol-
bromskiego Domu Kultury z powo-
dzeniem mogły konkurować, a nawet 
wygrać  z niektórymi „gwiazdami”, 
goszczącymi tego dnia na scenie. 

Przelotne deszcze i dojmujący chłód, 
zupełnie nieoczekiwany na począt-
ku wakacji, nie przeszkodziły jednak 
w oklaskiwaniu miejscowych tance-
rzy z ZPiT  Wolbromiacy oraz grupy 
tanecznej Shine. Po nich rozpoczęły 
się występy zaproszonych profesjona-
listów: zespołów Blu Ray, Menelaos, 
Grupy Sen, po których, przy na chwi-
lę zapełnionej maksymalnie widowni, 
trochę rozczarowujący koncert dał 
popularny właściwie tylko z jednego, 
ale bardzo sławnego  utworu Sławo-
mir. Nie najwyższych lotów koncert, 
który jednak podobał się fanom tego 
typu muzyki, zakłóciły zupełnie nie-
potrzebne nieprzyjemne incydenty, 

związane z nieadekwatną do sytuacji 
reakcją osobistej ochrony Sławomira, 
która bardzo rygorystycznie chroniła 
swojego podopiecznego przed żądny-
mi autografów dziećmi i zakazywa-
ła wszystkim, w tym relacjonującym 
wydarzenie dziennikarzom fotogra-
fowania oraz filmowania zasadniczej 
części występu Sławomira i jego ze-
społu, a nawet oklaskującej ich pu-
bliczności.  Cóż, Sławomir ze swoimi 
nadgorliwymi ochroniarzami odjechał, 
a niesmak doświadczonych we współ-
pracy z o wiele bardziej cenionymi 
twórcami, pracujących przy imprezie 
członków lokalnej obsługi wydarzenia 
pozostanie zapewne na długo...

W następnej kolejności na sce-
nie zaprezentował się Maciek Kry-
ska, uprawiający freestyle football, 
a po nim z optymistyczną werwą za-
grali przesympatyczni górale z Żyw-
ca, czyli zespół Pieczarki. Na koniec, 
znów przed przerzedzoną mocno wi-
downią zaprezentowała się Formacja 
Nieżywych Schabuff.

Pechowa sobotnia, a także - jak 
się później okazało - i niedzielna po-
goda nie odstraszyła miłośników 
wesołego miasteczka i piknikowego 
jedzenia z food trucków, gdzie życie 
tętniło przez całą imprezę do późne-
go wieczora.

Niedziela przywitała imprezo-
wiczów uczestniczących w Dniach 
Wolbromia optymistycznym ciepłem 
i słońcem. Niestety radość była krót-
ka. Atrakcje przygotowane przez or-
ganizatorów dla dzieci, jak i pozostałe 
koncerty okraszone były kolejnymi 
przelotnymi, większymi i całkiem wiel-
kimi opadami deszczu. Na scenie przy 
DK w tym dniu zaprezentował się chór 
UTW Nowe Horyzonty, a następnie 
w radosny nastrój wprowadzili zmarz-
niętą i przemoczoną widownię kolejni 
muzycy z zespołów  Andropauza, Bez 
Migaczy, Łąki Łan oraz Czadomen. Jak 
to zwykle bywa w takich wypadkach 
- publiczność zmobilizowała się pod 
koniec imprezy, więc występ gwiazdy 
wieczoru Ewy Farny znów oklaskiwały 
tłumy. Na zakończenie święta miasta 
wolbromianie i goście mogli podziwiać 
nieco mokry pokaz sztucznych ogni.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć 
na www.przeglad.olkus.pl

Minimundial 
w Trzyciążu

Trzyciąż
Ewa Barczyk

Autentyczna pasja, szczera ra-
dość z gry fair play – kibicować 
takim piłkarzom to czysta przy-
jemność! Chłopcy trenujący piłkę 
nożną w ULKS Dłubnia Trzyciąż-
-Jangrot wzięli udział w gminnym 
etapie Minimundialu Małopolskie-
go, zorganizowanego przez samo-
rząd Województwa Małopolskiego 
i Małopolski Związek Piłki Noż-
nej, przy organizacyjnej współpra-
cy władz gminnych.

Turniej dla małych piłkarzy sę-
dziowali licencjonowani sędziowie 
PZPN, a piękne statuetki dla zwycię-
skich drużyn i medale dla wszystkich 
zawodników – bo obserwując zaanga-
żowanie i wielką miłość do piłki spo-
kojnie można uznać, że wszyscy byli 
zwycięzcami! – ufundował wójt Ro-

man Żelazny. Drużyna, która zdoby-
ła zwycięski puchar turnieju będzie 
reprezentowała gminę Trzyciąż pod-
czas rozgrywek powiatowych, a jeżeli 
i tam uda się im pokonać przeciwni-
ków - trafią do finału wojewódzkiego, 
w którym wygraną jest udział w Letniej 
Akademii Mistrzów, czyli dziesięcio-
dniowym obozie szkoleniowym dla 60 
najlepszych uczestników rywalizacji. 
Młodzi piłkarze będą na nim dosko-
nalić umiejętności pod okiem najlep-
szych szkoleniowców Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej.

Udział w turnieju ma być zachę-
tą dla młodych ludzi do trenowania 
futbolu, ale małych piłkarzy z gmi-
ny Trzyciąż chyba nie trzeba do tego 
specjalnie namawiać. Kochają pił-
kę i nawet w oczekiwaniu na występ 
w turniejowych zmaganiach kopali 
z zapałem w futbolówkę, nie patrząc 
na mecze innych, zmęczenie i upływa-
jący czas. Ot, taka właśnie jest piłka 
nożna bez wielkich pieniędzy.



7Przegląd Olkuski | 29 czerwca 2018 |www.przeglad.olkuski.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

•	 Jubileusz	45-lecia	Szkoły	zorganizowany	z wyjątkowym	roz-
machem	 i wspominany	do	 tej	pory	 jako	wydarzenie	monu-
mentalne	i piękne,

•	 sukcesem	zakończony	projekt	unijny	(PO	WER)	realizowany	
w 	latach	2016/2017/18,	który	zapewnił	64	uczniom	naszej	
szkoły	pobyt	na	 	miesięcznych	praktykach	w Turyngii	 i Ba-
warii,

•	 zatwierdzenie	 	 projektu	 unijnego	 Erasmus+	 na	 lata	 2018-
2020,	który	otrzymał	maksymalną	 ilość	punktów	 i zakłada	
miesięczne	 wyjazdy	 uczniów	 w  ramach	 praktyk	 zawodo-
wych	do	Niemiec.	Z projektu	skorzysta		66	uczniów	Techni-
kum	Nr	4	i Branżowej	Szkoły	I Stopnia	Nr	4,

•	 uruchomienie	 	 trzech	nowych	zawodów:	 technika	przemy-
słu	mody,	montera	stolarki	budowlanej	oraz		zbrojarza	–	be-
toniarza,

•	 świetne	 wyniki	 egzaminów	 zawodowych	 w  sesji	 styczeń/
luty	2018	przekraczające	średnią	krajową,

•	 podpisanie	umowy	patronackiej	z Firmą	„Grafit”,
•	 nawiązanie	współpracy	 z  nowymi	 uczelniami	wyższymi,	 tj.	

Wyższą	Szkołą	Techniczną	w Katowicach	oraz	Śląską	Szkołą	
Medyczną,

•	 nawiązanie	 współpracy	 z  nowymi	 firmami:	 Graffit,	 SEKA-
-BUD,	 PROOF-TECH,	 DREIER,	 KRATKI	 oraz	 firmą	 EWA,	
która	jako		producent	ubranek	dziecięcych	stanie	się	w przy-
szłości		pracodawcą	dla	zawodu	technik	przemysłu	mody,

•	 porozumienie	z Przedsiębiorstwem	Wodociągów	i Kanaliza-
cji	w Olkuszu	pod	kątem	partnerstwa	dla	zawodów:		technik	
ochrony	środowiska,	technik	inżynierii	środowiska,	monter	
sieci,	instalacji	i urządzeń	sanitarnych,

•	 współpraca	z Urzędem	Marszałkowskim	podczas	organiza-
cji	 	konkursu	-	 „Mistrz	Dekoracji”	w branży	budowlanej	 (  II	
miejsce	w Małopolsce)

•	 wyjątkowe	 wieczorki	 w  ramach	 Galerii	 Olkuskich	 Poetów	
z Panią	Małgorzatą	Lebdą	i Panią	Iwoną	Młodawską	–	Wa-
terson	w roli	głównej,

•	 objęcie	 patronatem	 honorowym	 VI	Małopolskich	 Impresji	
Poetyckich	 Osób	 Niepełnosprawnych	 w  Lgocie	Wolbrom-
skiej,

•	 współpraca	 z  	 Firmą	 Grafit	 w  Olkuszu	 przy	 organizacji	
pierwszych	Powiatowych	Targów	Budowlanych,

•	 zorganizowanie	 Europejskiego	 Tygodnia	 Umiejętności		
Zawodowych,	jako	inicjatywy	Komisji	Europejskiej,	mającej	
na	 celu	 zwiększenie	 atrakcyjności	 kształcenia	 i  szkolenia	
zawodowego,

•	 udział	w programie	„Szef	dla	Młodych	Talentów”	organizo-
wanym	w Warszawie	 z  udziałem	uczniów	 z  technikum	 ży-
wienia	i usług	gastronomicznych,

•	 włączenie	się	w akcję	Narodowe	Czytanie	„Wesela”	na	ryn-
ku	 w Olkuszu	 oraz	 akcję	 Cały	 Olkusz	 Czyta	 Dzieciom	we	
współpracy	 z  Powiatową	 i  Miejską	 Biblioteką	 Publiczną	
w Olkuszu,

•	 udział	w Dniach	Olkusza	 (organizacja	 stoiska	promocyjne-
go,	 udział	w korowodzie	 radości	 oraz	 	 promocja	 szkolnych	
talentów	uczniów	z klubu	„KASTALIA”	podczas	scenicznych	
występów),

•	 współpraca	 z  następującymi	 instytucjami	 i  placówkami:	
Starostwem	Powiatowym,	Urzędem	Miasta	i Gminy	Olkusz,	
Przedszkolem	Nr	 3.,	 Ochotniczą	 Strażą	 Pożarną	 w  Zeder-
manie,	 Domem	 	 Seniora	 w  Bukownie,	 Zespołem	 Szkolno	
–	Przedszkolnym	w Bukownie,	„Nowym	Szpitalem”	w Olku-
szu,	Domem	Pomocy	Społecznej	w Olkuszu,	Zakładem	Go-
spodarki	Komunalnej	Bolesław,	Zespołem	Szkół	Nr	3,	II	LO,	
Miejskim	Ośrodkiem	Sportu	i Rekreacji,	firmą	„Związkowiec”

Otrzymaliśmy podziękowania od:
•	 Starosty	 Olkuskiego	 za	 remont	 pomieszczeń	 w  budynku	

starostwa,
•	 Burmistrza	Miasta	za	pomoc	w organizacji	Wigilii	mieszkań-

ców	na	olkuskim	rynku,
•	 Prezesa	 ZNP	 Pana	 Marka	 Krzykawskiego	 za	 wieloletnią	

współpracę	 przy	 realizacji	 inicjatyw	ważnych	 dla	 środowi-
ska	związkowego,

•	 Profesora	 nadzwyczajnego	Przemysława	Kani	 za	wsparcie	
inicjatyw	 Stowarzyszenia	 Teatralno-Literackiego	 i  Klubu	
Interesującej	Książki,

•	 Pani	Prezes	Barbary	Orkisz	 za	 remont	 osiedlowego	Klubu	
Przyjaźń,

•	 Pani	Dyrektor	Haliny	Świtlickiej	za		remont	Biblioteki	Peda-
gogicznej,

•	 Pani	 Dyrektor	 Małgorzaty	 Dachowskiej	 za	 program	 arty-
styczny	o Szopenie	z okazji	Święta	Szkoły	Podstawowej	Nr	
6	w Olkuszu,

•	 Dyrektora	 Mirosława	 Siudyki	 za	 remont	 sal	 lekcyjnych	
w Szkole	Podstawowej	nr	1	w Bukownie,

•	 Grupy	teatralnej	Glutaminian	Sodu	za	przygotowanie	biało-
-czarnych	przekąsek	na	tegoroczną	Noc	Teatru.

Zdobyliśmy wiele laurów:
•	 Nagrodę	Cordis	Nobilis	w kategorii	nauczyciel		(Pani	dyrek-

tor		Marida	Zoń),
•	 Stypendium	Prezesa	Rady	Ministrów	 	 	 (uczennica	Ewa	Na-

bagło),
•	 trzy		indeksy	UJ		dla	laureatek		Konkursu	Wiedzy	o Uniwer-

sytecie	Jagiellońskim,
Kolejne sukcesy to:
•	 II	miejsce	w małopolskim	konkursie	na	recenzję	teatralną,
•	 II	miejsce	w małopolskim	konkursie	wiedzy	o teatrze,	
•	 III	miejsce	w małopolskim	konkursie	„Bliżej	teatru”	katego-

ria:	Uczestnictwo,
•	 III	miejsce	w konkursie		„Wolontariat	podaj	dalej”	dla	najlep-

szej	grupy	wolontariackiej,
•	 wyróżnienie	 w  konkursie	 Barwy	 Wolontariatu	 zorganizo-

wanym	przez	Stowarzyszenie	Regionalne	Centrum	Wolon-
tariatu	w Krakowie,

•	 III	miejsce	w Powiatowym	Konkursie	Wiedzy	z Zakresu	Za-
każeń	HIV	i zespołu	AIDS	zorganizowanym	przez	Powiato-
wą	Stację	Sanitarno-Epidemiologiczną,

•	 I miejsce	w powiatowym	turnieju	tenisa	stołowego,
•	 I miejsce	na	zawodach	powiatowych	w badmintonie	druży-

nowym,
•	 II	miejsce	w powiatowym		turnieju	w szachach	drużynowych,
•	 III	miejsce	w powiatowej	licealiadzie		w piłce	ręcznej	dziew-

cząt,
•	 19	miejsce	w ogólnopolskim	Turnieju	Złota	Kielnia.

Na	koniec	trudno	nie	wspomnieć	o wspaniałych	wydarzeniach,	
które	miały	miejsce	w szkole,	zaczynając	od	 	Dnia	Otwartego	
dla	 Gimnazjalistów,	 Studniówki,	 Dnia	 Kolorów,	 Nocy	 Filmo-
znawczej,	 Konkursie	 Pierwszej	 Pomocy	 Przedmedycznej,	
a skończywszy	na	wyjątkowym	Dniu	Mamy	i konkursie	poezji	
śpiewanej	i recytowanej	„Kastalia”.

Społeczność Zespołu Szkół Nr 4 w Olkuszu kończy rok z po-
czuciem spełnienia i  czeka na nowy, jeszcze bogatszy w  cie-
kawe inicjatywy!

PRACOWITY ROK ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W OLKUSZU
22 czerwca zakończył się pracowity rok szkolny dla  Zespołu Szkół Nr 4 w Olkuszu. Był on wyjątkowy jeśli chodzi o ilość podjętych 

działań , które zapewniają Szkole dobre imię i ugruntowują  pozycję w środowisku, oto wybrane inicjatywy: 

Deszczowe 
powitanie lata

olKusz
Wiola Woźniczko

Koncerty Silver Dance i Tomasza 
Niecika, dzień baniek mydlanych, 
spotkanie z rycerzami - tak w mi-
niony weekend na rynku w Olku-
szu witano lato. Deszczowa pogoda 
sprawiła, że widownia nie była zbyt 
liczna.

W piątkowy wieczór bawiono się 
przy dźwiękach disco polo. Najpierw 
publiczności zaprezentował się zespół 
Silver Dance. Chętnych na wspólne 
zdjęcia z muzykami czy otrzymanie 
autografów nie brakowało.

W trakcie imprezy olkuski bur-
mistrz Roman Piaśnik życzył wszyst-
kim zebranym na rynku udanych 
wakacji. Później na scenie pojawiła 
się gwiazda wieczoru – Tomasz Niecik.

Fanów wykonawcy popularnych 
„Czterech osiemnastek” nie trzeba by-

ło namawiać do wspólnego śpiewania 
podczas godzinnego koncertu.

W sobotnie południe nad rynkiem 
unosiło się wiele mydlanych baniek. 
Przez kilka godzin trwała zabawa, 
przerywana opadami deszczu. Dzieci 
brały udział w konkursach, a puszcza-
nie baniek okazało się frajda również 
dla dorosłych.

W niedzielę z kolei na wszyst-
kich zainteresowanych czekali ry-
cerze. Walka na miecze, armatnie 
wystrzały, przymierzanie rycerskich 
strojów, lepienie naczyń z gliny czy 
tworzenie witraży – to wszystko cze-
kało na młodszych i starszych uczest-
ników. Podczas imprezy zapraszano na 
XIV Turniej Rycerski, który odbędzie 
się w najbliższy weekend na zamku 
w Rabsztynie.

Na letnie imprezy zapraszali: 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Kultury, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, firma 
Bubble Day.

Uczcili pamięć 
powstańców

Golczowice
Wiola Woźniczko

5155 lat temu pod Golczowicami 
powstańcy styczniowi walczyli z ro-
syjskimi wojskami. Uczestnicy rocz-
nicowych obchodów mogli poczuć 
klimat tamtych czasów, oglądając 
rekonstrukcję bitewnego epizodu.

22. kwietnia 1863 roku oddział 
liczący ponad 300 powstańców pod 
dowództwem kapitana Anastazego 
Mossakowskiego został zaatakowa-
ny przez Rosjan przy nieistniejącej 
już karczmie Pazurek koło Golczowic. 
Rosjanie ponieśli spore straty, zosta-
li zmuszeni do ucieczki. Aby uczcić 
pamięć bohaterskich powstańców 
w 1988 roku mieszkańcy Golczowic 
postali im pomnik. To właśnie tutaj 
co roku rozpoczynają się rocznicowe 

obchody. Po złożeniu kwiatów pod 
pomnikiem uczestnicy uroczystości 
wzięli udział w mszy św. za Ojczyznę 
odprawionej przy świetlicy wiejskiej.

Po nabożeństwie odbył się kon-
cert patriotyczny zespołu „Ziemia 
Kluczewska”. Zwieńczeniem uroczy-
stości była inscenizacja epizodu bitwy. 
Członkowie grup rekonstrukcyjnych, 
wcielający się w postaci powstańców 
i rosyjskich żołnierzy długo byli okla-
skiwani przez publiczność. Uczestni-
cy obchodów mogli tez zobaczyć, jak 
wyglądał obóz powstańców.

Uroczystość zorganizowali wójt 
Gminy Klucze Norbert Bień, sołtys 
wsi Golczowice Maciej Jakubski wraz 
z Radą Sołecką oraz Stowarzyszenie 
Forum Oświatowe Klucze. Projekt był 
współfinansowany ze środków Woje-
wództwa Małopolskiego oraz z progra-
mu Działaj Lokalnie.

Tradycje nocy 
świętojańskiej

zadroże
Ewa Barczyk

Tegoroczne powitanie lata w gminie 
Trzyciąż, czyli tradycyjny piknik 
„Powrót do tradycji Nocy Święto-
jańskiej” połączone zostało z uro-
czystym świętowaniem 100-lecia 
OSP w Zadrożu. Po Mszy św. odpra-
wionej przez ks. proboszcza Roma-
na Patyka w kościele parafialnym 
w Zadrożu w intencji Jubilatów roz-
począł się blok imprez oficjalnych, 
a następnie rozrywkowo-kultural-
nych, trochę zakłócony przez ka-
pryśną aurę.

W części oficjalnej gratulowano 
Jubilatom i nadano jednostce OSP 
z Zadroża najwyższe odznaczenie stra-
żackie – Złoty Medal ZOSP RP, którym 
odznaczono sztandar. Wręczono też 
odznaczenia zasłużonym strażakom 
i osobom wspierającym jednostkę.

Część artystyczną rozpoczęły 
piękne występy dzieci z lokalnych 
szkół, które niestety przerwała, na 
szczęście krótkotrwała nawałnica. Na 
zakończenie gwałtownie schłodzoną 
atmosferę podgrzały góralskie ryt-
my w wykonaniu zespołu Toporki. 
Widownia nie dała się przestraszyć 
i mieszkańcy gminy Trzyciąż święto-
wali bez względu na zimo i wilgoć do 
późnego wieczora.
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Wasze interWencje
Stoimy i zatruwamy

olKusz
Piotr Kubiczek

Gdy na przejeździe kolejowym dróż-
nik zamknie szlaban, zazwyczaj tuż 
za nim ustawia się sznur samocho-
dów. Część kierowców gasi silniki 
swoich aut, ale szczególnie na prze-
jazdach w centrach miast pojazdy 
wciąż pracują, emitując szkodliwe 
dla zdrowia spaliny. I to w dobie 
ogólnego trendu walki ze smogiem.

Jedna z mieszkanek bloków przy 
ul. Żuradzkiej znajdujących się niemal 
w bezpośrednim sąsiedztwie z naszą 
redakcją, odwiedziła nas z małym ape-
lem społecznym, dotyczącym zacho-
wania kierowców. - Każde opuszczenie 
szlabanu to przynajmniej kilka minut 
czekania na przejazd. Gdy w kolejce 
stoi jeden czy dwa samochody, to nie 
ma tematu, ale w godzinach szczytu, 
gdy za szlabanem ustawia się kilkana-
ście aut robi się problem. Za każdym 
razem jesteśmy podtruwani, spaliny 
czuć w całym mieszkaniu – przyzna-
je olkuszanka.

Rzeczywiście, zapach spalin przy 
rzeczonym przejeździe w godzinach 
największego ruchu jest mocno wy-
czuwalny. Z pewnością problem byłby 
mniejszy gdyby kierowcy oczekujący 
na podniesienie szlabanu dbali o to, 
aby gasić silniki. Ktoś pewnie zaraz 
podniesie głos, że to nie jest ekono-
miczne w użytkowaniu pojazdów, że 
cierpią rozruszniki, a przy odpalaniu 
aut do atmosfery emitowana jest jesz-
cze większa dawka szkodliwych gazów. 
Zgoda, ale tylko po części, o czym mó-
wią nie tylko dane statystyczne eko-
logów, ale także m.in. Prawo o ruchu 
drogowym. Co prawda przepisy te 
nie dotyczą zatrzymania wynikają-
cego z oczekiwania na otwarcie szla-
banu, ale regulują inne zachowania 
kierowców.

Czy wiedzieliście na przykład, że 
postój samochodu z włączonym sil-
nikiem dłuższy niż jedną minutę je-
śli nie wynika on z warunków ruchu, 
jest wykroczeniem karanym manda-
tem w wysokości 100 zł? Pewnie nie 
wszyscy. Zazwyczaj w takich sytu-
acjach kończy się na pouczeniu, jed-
nak lokalna historia zna przypadki, 
kiedy kierowcy nie uniknęli kary. Co 
więcej mandat może być jeszcze wyż-
szy (nawet 500 zł), w przypadku gdy 
silnik emituje nadmierną ilość spalin 
i hałas. Dotyczy to zarówno przestrze-
ni publicznej, jak i prywatnej posesji. 
- Jeśli funkcjonariusze posiadają od-
powiednie urządzenia do przeprowa-
dzenia takiego badania, które wykaże 
nadmierną emisję spalin w pojeździe, 
to w takim wypadku mogą wypisać 
mandat jak również zatrzymać dowód 
rejestracyjny i skierować na powtórne 
badania – informuje st. asp. Katarzy-
na Matras, oficer prasowy KPP Olkusz.

Do interwencji dochodzi zazwy-
czaj w momencie, gdy silnik w pojeź-
dzie pracuje dłuższy czas, a kierowcy 
z różnych względów nie ma za kierow-
nicą. Przykład? Styczniowy poranek, 
śnieżna aura i przymarznięta szyba. 
- Dobrze pamiętam ten dzień. W nocy 
mocno sypnęło, temperatura spadła, 
więc na szybkim odśnieżaniu się nie 
skończyło. Musiałem też mocno się 
natrudzić przy skrobaniu. Chyba jak 
większość odpaliłem auto i włączy-
łem nawiew, aby ułatwić sobie zada-
nie. Spore było moje zdziwienie, gdy 
zatrzymał się przy mniej patrol po-
licji. Mundurowi wysiedli, grzecznie 
się przedstawili i zapytali, czy wiem, 
że właśnie popełniam wykroczenie – 
relacjonuje 34-Marcin, kierowca od 
ponad dekady.

- W moim przypadku skończy-
ło się na słownym upomnieniu, ale 
w mojej rodzinie znam przypadek, 
kiedy na parkingu przy centrum han-

dlowym policjanci w myśl przepisów 
wypisali mandat – przekonuje mój 
rozmówca.

Inna sprawa, że zimą jazda nie-
odśnieżonym autem i z przymarznię-
tą szybą karana jest jeszcze wyższym 
mandatem (500 zł). Morał: odśnieżamy 
albo szybko, albo przy zgaszonym sil-
niku. Podobnie ma się sprawa latem, 
kiedy klimatyzacja działa tylko przy 
pracującym pojeździe - albo szybkie 
chłodzenie w miejscu, albo przyjem-
ny nawiew w trakcie jazdy. Wszystko 
w trosce o środowisko.

Warto przy tym pamiętać, że za-
trzymanie samochodu z włączonym 
silnikiem może być uznane za postój, 
jeśli silnik pracuje ponad minutę i nie 
wynika to z warunków ruchu. Krót-
szy czas będzie uznany wyłącznie za 
zatrzymanie pojazdu. Jest na to kon-
kretna podstawa prawna - Art. 60 
ustawy z 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym.

Podsumowując, postój dłuższy 
niż jedna minuta z włączonym silni-
kiem, a niewynikający z warunków 
ruchu może być traktowany jako 
wykroczenie. Zatrzymanie się przed 
zamkniętym szlabanem na przejeź-
dzie kolejowym opatrzonym światłem 
ostrzegawczym wynika natomiast 
z warunków ruchu, więc takie za-
trzymanie jest traktowane w tych sa-
mych kategoriach co stanie w korku, 
czy w kolejce na skrzyżowaniu z sy-
gnalizacją świetlną. W takich warun-
kach o ewentualne mandaty kierowcy 
nie muszą się obawiać.

Nie oznacza to wcale, że gasze-
nie silnika w przypadku oczekiwania 
na przejazd pociągu nie jest mile wi-
dziane. Wręcz przeciwnie. Z naszego 
racjonalnego zachowania z pewno-
ścią ucieszą się nie tylko mieszkań-
cy pobliskich zabudowań, ale także 
matka natura.

Plac zabaw do poprawki?
Klucze

Wiola Woźniczko

Od niedawna najmłodsi mieszkań-
cy Klucz mogą korzystać z nowego 
placu zabaw, który powstał w parku 
za dawnym urzędem gminy. Jeden 
z mieszkańców zwraca uwagę na złe 
- jego zdaniem - wykonanie miejsca, 
gdzie dzieci spędzają wolny czas.

Nasz Czytelnik przesłał nam zdję-
cia wadliwych elementów nawierzch-
ni. - Plac został wykonany w sposób 
karygodny i skandaliczny! To, co wi-
dać na zdjęciach, dyskwalifikuje na-
wierzchnię do użytkowania. Strach 
puścić tam dzieci. Zwracam uwagę 
na sposób łączenia płyt za pomo-
cą plastikowych opasek i gwoździ  

– e- mail z taką interwencją trafił do 
naszej redakcji.

Z pytaniami zwróciliśmy się do 
władz gminy Klucze, ponieważ plac 
jest inwestycją samorządową. - Ma-
ta przerostowa została zamontowana 
zgodnie z opisem dołączonym do certy-
fikatów produktu. Zakłada on, że mata 
może być montowana 
bezpośrednio 
na traw-
niku 
lub 

czarnoziemie, na którym jest siana 
trawa. Maty można mocować wzajem-
nie opaskami zaciskowymi. Montaż 
do podłoża wykonuje się za pomocą 
plastikowych kołków montażowych. 
Końcowy efekt uzyskuje się po 4 – 6 
tygodniach, po przerośnięciu trawy 
przez otwory – takie wyjaśnienia otrzy-
maliśmy z Urzędu Gminy w Kluczach.

Przypomnijmy, że na opisywa-
ną inwestycję gmina uzyskała 

unijne wsparcie. Koszt in-
westycji to 617 575,39 

złotych, z czego 228 
000,00 złotych sta-
nowi dotacja pozy-
skana z Programu 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach 
konkursu ogłoszo-
nego przez Lokalną 
Grupę Działania „Nad 

Białą Przemszą”.
Obok placu wybudo-

wano alejki, przy których 
stoją stoliki do gier, nowe ławki 

i kosze na śmieci. Znajduje się tam 
również altana i siłownia zewnętrz-
na. Cały teren obsadzono roślinami 
ozdobnymi, zamontowano oświetle-
nie i monitoring. 

Wykonawca całego przedsięwzię-
cia udzielił pięcioletniej gwarancji na 
wykonane prace.

A jak Wy oceniacie nowy plac 
zabaw dla dzieci? Czekamy na Wa-
sze opinie!

Osiedlowy spór o teren 
przy placu zabaw

olKusz
Piotr Kubiczek

Zamiast kopania piłki i placu do 
zabawy w berka - solidne donice 
z kwiatami. Tak od kilkunastu dni 
wygląda część terenu pomiędzy 
blokami Kolberga 2 i Traugutta 6 
na osiedlu Słowiki. Rodzice dzie-
ci odwiedzających znajdujący się 
w sąsiedztwie plac zabaw alarmują, 
że maluchom ogranicza się swobo-
dę i zabiera się miejsce do harców.

Po drugiej stronie mamy na-
tomiast stanowisko tej części 
mieszkańców, którzy wnioskowali 
o wprowadzenie względnego porządku 
pod oknami ich mieszkań, wskazując 
na hałas i łamanie zakazu gry w piłkę.

- Na najczęściej odwiedzanym 
przez dzieci placu zabaw na naszym 
osiedlu postawiono betonowe donice. 
Są one ustawione w nieładzie, w miej-
scu, gdzie do tej pory nasze najmłodsze 
pociechy mogły w cieniu grać w piłkę, 
paletki czy biegać. Z nieoficjalnych 
źródeł wynika, iż jest to na prośbę 
garstki osób zamieszkałych w pobli-
skich blokach, od lat walczących o li-
kwidację placu zabaw. Przeszkadzają 
im rzekomo bawiące się dzieci – na-
pisała do nas jedna z Czytelniczek, 
prosząc jednocześnie o nagłośnienie 
i wyjaśnienie sprawy.

W Spółdzielni Mieszkaniowej No-
wa będącej administratorem osiedla 
dowiedzieliśmy się, że donice zostały 
postawione w związku z decyzją pod-
jętą na walnym zgromadzeniu zarządu 
Spółdzielni. - Prośby nie były odosob-
nione. Otrzymaliśmy kilkanaście nie-
zależnych próśb o uporządkowanie 
zachowań na tym terenie. W każdym 
przypadku mieszkańcy zgłaszali nieza-
dowolenie wynikające z nadmiernego 
hałasu i kurzu, który dostawał się do 
ich mieszkań. Poniekąd również w tro-
sce o dzieci biegające pomiędzy drze-
wami, co nie należy do bezpiecznych 
zachowań, postanowiliśmy umieścić 
tam donice, w dalszej perspektywie 
myśląc również o ławkach do odpo-
czynku – zaznacza Marian Seweryn, 
prezes SM Nowa.

- Dzieci widocznie nie mają żad-
nych praw, tylko same utrudnienia 
i barykady. W czasach kiedy narze-
kamy na to, że najmłodsi mają za 
mało ruchu, siedząc przed ekrana-
mi komputerów czy komórek, jest to 
niedopuszczalne! My, rodzice prosimy 
o usunięcie betonowych donic z placu 
zabaw. Prosimy również o wsparcie 

w komentarzach. Walczymy o dobro 
naszych dzieci, ich bezpieczeństwo 
i beztroskie dzieciństwo – twardo stoi 
przy swoim jedna z mieszkanek osie-
dla, która jest przeciwniczką nowego 
porządku we wskazanym miejscu.

Zrobiliśmy oględziny terenu. Nie 
od dzisiaj wzorem innych osiedli obo-
wiązuje tam zakaz gry w piłkę. Tabli-
ce informacyjne do niedawna wbijane 

w ziemię, przeniesiono na drzewa. - 
Z prostej przyczyny, bo gdy taka tabli-
ca się pojawiała, zaraz była niszczona 
– przekonuje prezes Seweryn. Plac 
zabaw, o którym mowa, znajduje się 
w bezpośrednim sąsiedztwie ze wska-
zanym „klepiskiem”, które jednak nie 
jest jego częścią. Ponadto piaskowni-
ca w całości jest ogrodzona płotkiem. 
Na pierwszy rzut oka widać, że spor-
na część terenu kiedyś była terenem 
zielonym. - Tak właśnie było. Teraz 
natomiast dzieci urządziły sobie tutaj 
dzikie boisko i kto wie, co jeszcze, ma-
jąc kilkadziesiąt metrów dalej trawia-
sty obiekt, ostatnio ładnie przycięty. 

Naprawdę nie jesteśmy przeciwnikami 
placu zabaw pod naszymi oknami, bo 
dzieci muszą mieć swoje miejsce spo-
tkań. Chodzi nam jedynie o normal-
ność. Piłki często wpadają nam do 
ogródków, a kurzu w upalne dni jest 
co niemiara – komentuje pragnąca 
pozostać anonimowa lokatorka blo-
ku przy ul. Kolberga.

Spór pomiędzy mieszkańcami 
narasta. - Głos podnoszą ci, którzy 
są pod naszymi klatkami tylko gość-
mi. Ciekawe co by powiedzieli, gdyby 
pod oknami ich mieszkań panował 
taki harmider. Śmiem twierdzić, że 
szybko zmieniliby zdanie – dodaje in-
na z mieszkanek. Spółdzielnia znala-
zła się pomiędzy młotem i kowadłem. 
Każda decyzja spotka się z negatyw-
nym odbiorem którejś ze stron. - Na 
naszym osiedlu miejsc do uprawiania 
sportu i rekreacji nie brakuje. Mamy 
trzy boiska do piłki nożnej (trawiaste 
kilkadziesiąt metrów niżej od spornego 
placu zabaw), a także miejsca do gry 
w koszykówkę i siatkówkę – zaznacza 
Marian Seweryn.

Rzeczywiście, infrastruktura 
sportowa na Słowikach stoi na wyso-
kim poziomie. Oprócz wspomnianych 
boisk, mieszkańcy mają do dyspozycji 
trzy place zabaw, przyrządy do ćwiczeń 
w formie siłowni zewnętrznej oraz tor 
rolkowy. Część z tych miejsc zostało 
zmodernizowanych lub powstało od 
podstaw dzięki pieniądzom z budże-
tu obywatelskiego.

A jak na problem patrzą nasi 
Czytelnicy? Czy na innych osie-
dlach również panują podobne 
spory? Komentujcie i dzielcie się 
swoimi opiniami na www.przeglad.
olkuski.pl.
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Walczą o wzrok 
bliźniaków

Bolesław
Piotr Kubiczek, Fot. Centrum Kultury im. 
Marii Płonowskiej w Bolesławiu

Bliźniacy Kacper i Filip Banysiowie 
już niedługo będą obchodzili swo-
je 1. urodziny. Jednak w ich przy-
padku radość z narodzin i rozwoju 
miesza się z niepewnością o jutro. 
Wszystko przez poważne schorzenie 
siatkówki, tzw. retinopatię wcze-
śniaczą. Chłopcy tracą wzrok. Aby 
zatrzymać postęp choroby potrzeb-
ne jest kosztowne leczenie. Stąd 
prośba o pomoc i kolejne spotkania 
z ludźmi dobrej woli. To ostatnie 
odbyło się w bolesławskim Dwo-
rze. Koncert charytatywny pozwo-
lił wesprzeć rodzinę kwotą ponad 
3 tysięcy złotych.

Oczywiście pieniądze zebrane do 
puszek są ważne, ale w takich akcjach 
chodzi również o to, aby o problemie 
dowiedziało się szersze grono odbior-
ców. Tylko wtedy chwytająca za ser-
ce historia nie zostanie zapomniana, 
a główni bohaterowie zyskają możli-
wość na normalne życie wzorem swo-
ich zdrowych rówieśników.

Zaczęło się od zapytania Społecz-
nego Komitetu „Mallam”, który wy-
stąpił z prośbą do Centrum Kultury 
w Bolesławiu o pomoc w organizacji 
akcji na rzecz chłopców. W ich przy-
padku czas odgrywa znaczącą rolę. 
- Nie zastanawialiśmy się długo. Za-
angażowaliśmy wszystkie możliwe siły 
i postanowiliśmy dołożyć swoją cegieł-
kę do ratowania oczek tych przecu-
downych chłopców – mówi Barbara 
Rzońca, dyrektor CK.

Dlatego w minioną sobotę bole-
sławski Dwór zamienił się w niezwy-
kłe miejsce, gdzie nie tylko mówiło się 
o potrzebie pomocy. Za słowami poszły 
również czyny. Wszystkich gości, któ-

rzy odpowiedzieli na zaproszenie wi-
tała Orkiestra Dęta ZGH „Bolesław” 
pod batutą Jerzego Sojki. W zabytko-
wej siedzibie Centrum Kultury oprócz 
kwesty i licytacji trwały też występy ar-
tystyczne oraz pokazy. O tę pierwszą 
część zadbali tancerze z „9 alei stylu”, 
dwóch grup „Psotek” oraz „Kropka.pl”. 
Przed mikrofonem stanęli natomiast 
członkowie Studia Efendi Clue, a na 
scenie wystąpiły również panie z za-
przyjaźnionej formacji „Ladies Fitness 
& Dance”. Miłym przerywnikiem były 
także pokazy pierwszej pomocy w wy-
konaniu strażaków OSP z Bolesławia 
i Bukowna Starego. Każdy mógł liczyć 
na smaczny poczęstunek dzięki nieza-
wodnym żołnierzom z LOK Bukowno, 
a efektowny pokaz baniek mydlanych 
urządził Glutaminian Sodu.

Akcja „#wrzuć piątaka na bliźnia-
ka” pozwoliła zebrać na leczenie Kac-
pra i Filipa 3 012,61 zł. Choć to tylko 
kropla w morzu potrzeb związanych 
z ewentualnym wyjazdem do zagra-
nicznej kliniki, to jednak wydarzenie 
śmiało można uznać za bardzo uda-
ne. Zaangażowanie wszystkich stron 
było ogromne.

Kacper i Filip przyszli na świat 
trzy miesiące wcześniej niż planowa-
li lekarze. Rodzice razem z chłopcami 
w szpitalu spędzili ponad sto pierw-
szych dni życia. Bracia od początku 
borykali się z niewydolnością oddecho-
wą i krążeniową. Szybko przyplątały 
się inne poważne dolegliwości, jak np. 
retinopatia wcześniacza – uszkodzenie 
siatkówki powstałe w okresie około-
urodzeniowym. To schorzenie powo-
duje, że bliźniacy tracą wzrok. Chłopcy 
przeszli już kilka operacji, jednak cze-
kają ich kolejne i to najlepiej poza 
granicami Polski. Takie przypadki le-
czy się w Niemczech lub w Stanach 
Zjednoczonych. Nie trzeba być żad-
nym ekspertem aby wiedzieć o ogrom-
nych kosztach związanych najpierw 
z zabiegami, a później i z rehabilita-
cją. Rodziny chłopców na pokrycie 
wszystkich kosztów leczenia nie stać.

Pomóc Kacprowi i Filipowi 
można w każdej chwili. Numer kon-
ta: 25 8944 0003 0002 7430 2000 
0010, z tytułem: „Darowizna na 
rzecz Filip i Kacper Banyś B/128”. 
Chłopcy są podopiecznymi fundacji 
„Złotowianka”.

Rodzinna integracja przy Korczaka

olKusz
Piotr Kubiczek

Nawet kapryśna aura nie zrazi-
ła mieszkańców osiedla Wschód. 
W niedzielne popołudnie na pla-
cu przy ul. Korczaka na zamkach 
dmuchanych i przy muzyce bawi-
ły się całe rodziny. Piknik urozma-
iciły konkurencje sprawnościowe 
oraz pokazy.

Takiego poruszenia w osiedlowej 
społeczności na tym terenie już dawno 
nie było. Pomimo wciąż zmieniającej 
się pogody, niedzielny festyn ścią-
gnął na plac szkolny IV LO miłośni-
ków aktywnego wypoczynku w gronie 
najbliższych.

Zgodnie z zapowiedziami nie za-
brakło dmuchańców, zabaw interak-
tywnych, gier wielkoformatowych, 
malowania twarzy, wspólnego pusz-
czania baniek, balonowych zwie-
rzaków - cudaków oraz warsztatów 

kuglarskich. Pojawił się również Lew 
Alex z filmowego Madagaskaru, któ-
ry bawił się i tańczył z dzieciakami. 
Oprócz tego o swojej pracy opowiadali 
strażacy i policjanci, a młodzi ratow-
nicy urządzili pokaz pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Jak zwykle podczas 
imprez plenerowych nie obyło się rów-
nież bez strefy gastronomicznej.

Dodatkowo na sali gimnastycz-
nej IV LO dzieci z rodzicami miały 
możliwość wzięcia udziału w konku-
rencjach sprawnościowych przygoto-
wanych przez nauczycieli wychowania 
fizycznego IV Liceum Ogólnokształcą-
cego. Nagrody w formie upominków 
sportowych i gier planszowych trafiły 
niemal do wszystkich uczestników ak-
tywnych zmagań. Rodzinna integracja 
trwała również przy grillu.

Z zaproszenia na festyn skorzy-
stał m.in. burmistrz Roman Piaśnik. 
Życzenia dobrej zabawy połączył z ty-
mi wakacyjnymi. Pojawili się również 
inni przedstawiciele miejskiego środo-

wiska, dyrektorzy okolicznych szkół 
oraz właściciele firm wspierających 
wydarzenie.

- Tak dawno nic u nas się nie dzia-
ło, że nawet kiepska pogoda nie była 
w stanie nas wystraszyć. Dziękujemy 
mieszkańcom za obecność i już teraz 
zapraszamy na kolejne wydarzenia, 
które mamy nadzieję, że na stałe wpi-
szą się w lokalną przestrzeń. Serdecz-

ne podziękowania ze strony Komitetu 
Organizacyjnego kierujemy pod adre-
sem władz, społeczności IV LO oraz 
sponsorów, dzięki którym mogliśmy 
nie tylko przygotować sporo atrakcji, 
ale również sprawić, że nikt do domu 
nie wrócił z pustymi rękami – mówi 
Andrzej Maksymowicz, jeden z głów-
nych pomysłodawców wydarzenia.

Seniorzy  
na pikniku

Klucze
Wiola Woźniczko

Już po raz drugi mieszkańcy Klucz 
spotkali się na Pikniku Senioral-
nym. Uczestnicy imprezy udowod-
nili, że można bawić się świetnie 
w każdym wieku. 

Piknik rozpoczęto od przemarszu 
barwnego korowodu ulicami Klucz. 
Później seniorzy świętowali w Domu 
Kultury „Papiernik”, gdzie przewodni-
cząca Samorządu Studenckiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku Elżbieta 
Kulawik i koordynatorka UTW Zu-
zanna Kocjan podsumowały mijający 
rok akademicki.

Tegoroczna edycja pikniku prze-
biegała pod hasłem „Samo zdrowie”. 
Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wy-
kładu dr. Zbigniewa Borka jak sobie 

radzić ze stresem. Podczas spotkania 
w „Papierniku” każdy mógł skorzystać 
z badań poziomu cukru, ciśnienia oraz 
rehabilitacyjnych porad na stoisku 
Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu. Swoje stoisko przy-
gotowali też pracownicy Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Olkuszu, którzy m. in. udzielali po-
rad na temat profilaktyki chorób czy 
szczepień ochronnych.

Zwieńczeniem imprezy był spek-
takl „Bez tytułu...” oparty na mo-
tywach twórczości Ernesta Brylla, 
w wykonaniu Uniwersyteckiego Te-
atru Muzycznego pod kierownictwem 
Marzanny Krzyszowskiej oraz pokaz 
ogólnorozwojowych ćwiczeń.

Organizatorem imprezy był Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Kluczach oraz 
Kluczewski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku.

Festiwal Kolorów
buKowno

Agnieszka Zub

W piątek, na placu przed Urzędem 
Miejskim w Bukownie odbyła się 
najbardziej kolorowa impreza roku, 
czyli Festiwal Kolorów. Inicjatorem 
wydarzenia była Młodzieżowa Ra-
da Miejska.

Festiwal Kolorów 2018, który jest 
organizowany w bardzo wielu mia-
stach Polski (tegoroczna edycja jest 
szóstą z kolei), odbywa się w naszym 
kraju w okresie wakacyjnym. Do tej 
pory festiwalowe imprezy miały miej-
sce m.in. w Krakowie, Gdańsku, Ka-
towicach i Poznaniu. Wydarzenie 
nawiązuje do hinduistycznego świę-
ta radości i wiosny, obchodzonego 
głównie w Indiach i Nepalu przeważ-
nie w dniu pełni księżyca, w miesią-
cach luty–marzec. Podczas wydarzenia 
hindusi polewają się wodą i obrzuca-
ją nawzajem kolorowym proszkiem, 

który tradycyjnie był wytwarzany 
z kwitnących wiosną roślin. Święto 
rozprzestrzeniło się w ostatnich latach 
w różnych częściach Europy i Amery-
ki Północnej jako czas celebrowania 
miłości i kolorów wiosny.

– Pomysł na zorganizowanie Fe-
stiwalu Kolorów w naszym mieście po-
jawił się na jednej z sesji Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Bukownie już rok te-
mu – mówi przewodniczący Młodzie-
żowej Rady Sebastian Piasta.

Dobra muzyka, uśmiechnięci 
ludzie i zabawa kolorami – to naj-
ważniejsze, co charakteryzuje każdą 
z organizowanych w ramach Festiwa-
lu imprez. Pierwsza edycja w Bukow-
nie przyciągnęła całkiem sporą grupę 
uczestników. Choć impreza jest kie-
rowana do wszystkich, bez względu 
na wiek, faktem jest, że bierze w niej 
udział głównie młodzież. Warto dodać, 
że wykorzystywane podczas wyda-
rzenia kolory holi to wysokiej jakości 
sypki, nietoksyczny puder, oficjalnie 
używany podczas wszystkich Festiwa-

li Kolorów w Polsce. Proszek ten jest 
coraz częściej stosowany w przemy-
śle rozrywkowym, podczas sesji foto-
graficznych oraz wszelkiego rodzaju 
inicjatyw artystycznych – często ja-
ko alternatywa confetti. Kolory holi 
charakteryzują się intensywną, żywą 
barwą, a w powietrzu tworzą piękne, 
kolorowe chmury. 

Podczas każdego z festiwali, poza 
zabawą z kolorami, niezwykle ważna 
jest również dobra muzyka. W Bu-
kownie zapewnili ją DJ-e: Martinii, 
HeartStyle oraz Basteq. Udział w im-
prezie w każdym mieście jest darmowy.

– Festiwal był niesamowity! – 
podsumowuje wydarzenie Sebastian 
Piasta. – Frekwencja, mimo deszczo-
wej pogody, była bardzo duża. Wszy-
scy bawili się przednio, każdy wyszedł 
z imprezy z gigantycznym uśmiechem.

Festiwal Kolorów Holi został ob-
jęty patronatem Burmistrza Miasta 
Bukowno. Organizatorzy imprezy: 
Młodzieżowa Rada Miejska i Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie.
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=29 czerwca
16:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
DUBBING)  
18:20 Na głęboką wodę (2D NAPISY)  
20:15 Zimna wojna (2D PL)
=30 czerwca
16:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
DUBBING)  
18:20 Zimna wojna (2D PL)  
20:15 Czuwaj (2D PL)  
=01 lipca
16:15 Na głęboką wodę (2D NAPISY)  
18:15 Zimna wojna (2D PL)  
20:00 Czuwaj (2D PL)  02 lipca
16:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING)  
18:20 Na głęboką wodę (2D NAPISY)  
20:15 Czuwaj (2D PL)  
=03 lipca
16:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING)  
18:20 Czuwaj (2D PL)  
20:15 Na głęboką wodę (2D NAPISY)  

=29 czerwca
16:00 Wyszczekani (2D DUBBING) 
17:45 I że ci nie odpuszczę (2D NAPISY) 
18:00 Czuwaj (2D PL) 
19:45 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
20:00 Filmowy Maraton Grozy (2D NAPISY) 
=30 czerwca
16:00 Wyszczekani (2D DUBBING) 
17:45 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
18:00 I że ci nie odpuszczę (2D NAPISY) 
20:00 Czuwaj (2D PL) 
20:15 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 

=01 lipca
16:00 Wyszczekani (2D DUBBING) 
17:45 I że ci nie odpuszczę (2D NAPISY) 
18:00 Czuwaj (2D PL) 
19:45 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
20:00 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 
=03 lipca
11:00 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
16:00 Wyszczekani (2D DUBBING) 
17:45 I że ci nie odpuszczę (2D NAPISY) 
18:00 Czuwaj (2D PL) 
19:45 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
20:00 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 
=04 lipca
16:00 Wyszczekani (2D DUBBING) 
17:45 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
18:00 I że ci nie odpuszczę (2D NAPISY) 
20:00 Czuwaj (2D PL) 
20:15 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 
=05 lipca
16:00 Wyszczekani (2D DUBBING) 
17:45 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara (2D 
NAPISY) 
18:00 I że ci nie odpuszczę (2D NAPISY) 
20:00 Czuwaj (2D PL) 
20:15 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 

=30 czerwca
XIV Turniej Rycerski na Zamku w Rabsztynie - 
Zamek Rabsztyn
=01 lipca
XIV Turniej Rycerski na Zamku w Rabsztynie - 
Zamek Rabsztyn
=05 lipca
19:00 “Co każdy chłopiec wiedzieć powinien” 
- recital dyplomowy Iwony Pilarz, absolwentki 
Szkoły Wokalno-Aktorskiej w Krakowie

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 

stałej malarstwa współczesnego polskiego, 

europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 

Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-

dzono ok 400 prac wykonanych różną techniką 

– większość dzieł eskponowana jest w salach 

na I i II piętrze Pon 9-16, wt.-pt 10-18, sob 10-14.

=29 czerwca

15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 

czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 

15:00 - 18:00 Pianino 

15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 

15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 

16:00 - 18:00 Klub „Razem” 

16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 

16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 

17:00 - 20:00 Klub „Wiarusy” 

18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 

dla seniora 

=30 czerwca

16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 

z harmonogramem zamieszczonym na stronie 

www.swdw.pl

=2.07. godz. 10.00 - “Hopsasanki”  

- gry i zabawy dla dzieci od 5 lat (zapisy MDK,  

ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20)

=2.07. godz. 11.00, 13.00 - Bajkowe 

niespodzianki (wstęp wolny)

=3.07. godz. 11.00, 12.30 - “Za kulisami 

domu kultury i kina” - zwiedzanie Domu Kultury 

w Olkuszu oraz kina Zbyszek (zapisy MDK,  

ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20)

=4.07. godz. 10.00 - “Serce w 3D” - zajęcia 

plastyczne dla dzieci od 7 roku (zapisy MDK,  

ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20)

=5.07. godz. 11.00 - “Biedronki z łąki”  

- zajęcia plastyczne od lat 7  

(zapisy do 3.07. MOK Centrum Kultury ul. 

Szpitalna 32, tel. 32 494 39 66)

=3.07. “Interaktywne wakacje”:

godz. 10.00 - 11.00 - dla dzieci od 10 do 11 lat

godz 11.00 - 12.00 - dla dzieci od 12 do 13 lat

(zapisy od tygodnia wczesniej, tel. 32 754 56 13 

lub tel. 32 643 06 19)

=5.07. w godz. 10.00 - 12.00 - Wakacyjny 

Wehikuł Czasu dla dzieci od 8 do 12 lat

=30.06. godz. 16.00 - Szkółka - rolki/
deskorolka/hulajnoga (pods., gim., ponadgim.) 
- Silver Park ul. Głowackiego
=3.07. godz. 11.00 - Piłka nożna (podstawowa 
kl. IV-VI) - boisko “Orlik” przy SP nr 2
=3.07. godz. 16.00 - Szkółka - rolki/
deskorolka/hulajnoga (pods., gim., ponadgim.) 
- Silver Park ul. Głowackiego
=4.07. godz. 11.00 - Animacje sportowe dla 
dzieci (podstawowa kl. I-III) - boisko OSW 
“Czarna Góra”
=5.07. godz. 11.00 - Siatkówka plażowa 
(ponadgim.) - boisko OSW “Czarna Góra”

=2.07. do 31.07. - Wystawa ze zbiorów 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Olkuszu
=3.07. godz. 12.00 - 13.00  
- Pogotowie internetowe
We wtorek i czwartek od godz. 11.00  
- Zajęcia plastyczno-edukacyjno-literackie dla 
dzieci od 6 lat

Wakacje z książką w bibliotece:
=2.07. godz. 14.30 - 16.00 - Filia nr 3  
ul. Olkuska 8
=3.07. godz. 11.00 - 12.30 - Filia nr 1  
ul. Wodąca 51
=3.07. godz. 14.30 - 16.30 - Filia nr 2  
ul. Wiejska 9

=4.07. godz. 11.00 - 12.00 - Miejska 
Bioblioteka Publiczna w Bukownie  
ul. Kolejowa 3
=4.07 godz. 14.30 - 16.00 - Filia nr 3  
ul. Olkuska 8
=5.07. godz. 11.00 - 12.30 - Filia nr 1  
ul. Wodąca 51

=2.07. - 6.07. godz. 10.00 - 14.00  
- “Kolorowe lato” - Zielony - zajęcia dla dzieci 
od 6 do 12 lat

FILIA W PODLIPIU
=5.07. w godz. 11.00 - 13.00 - “Franklin 
i przyjaciele” - wspólne czytanie bajek

=Od 2.07. w każdy poniedziałek, środę i piątek 
w godz. 10.30 - 11.30 - “Kreatywne wakacje” 
z biblioteką w Kluczach (zapisy osobiście lub 
tel. 32 642 92 83)

=2.07. godz. 10.00 -13.30 - “Wakacyjne 
bajeczkowo” - projekcja filmów, baśni, bajek 
i bajeczek dla dzieci, połączona z warsztatami 
plastycznymi

“Opowieści teatralne ulepione z nutek, 
molowane piosenką”
=3.07. Zajęcia ceramiczne - I grupa w godz. 
10.00 - 11.00, II grupa w godz. 11.00 - 12.00, 
III grupa w godz. 12.00 - 13.00 (zapisy tel. 512 
274 029)
=4.07. Zajęcia plastyczne - I grupa w godz. 
10.00 - 11.00, II grupa w godz. 11.00 - 12.00, 
III grupa w godz. 12.00 - 13.00 
=5.07. Zajęcia teatralne - I grupa w godz. 
10.00 - 11.00, II grupa w godz. 11.00 - 12.00, 
III grupa w godz. 12.00 - 13.00 

Zajęcia świetlicowe
=Świetlica w Kolbarku - pon. - pt. w godz. 
11.00 - 15.00

Kryta pływalnia w Jaroszowcu:
=Basen czynny od wtorku do piątku w godz. 
11.00 -20.00, a w soboty i niedziele w godz. 
11.00 - 19.00
W okresie wakacji dla dzieci z gminy Klucze wstęp 
wolny od wtorku do soboty od 13.00 do 14.00

=5.07. godz. 16.00 - Cykl “Bezpieczne lato” - 
spotkanie ze strażakami
=3.07. godz. 12.00 - Zajęcia muzyczne dla dzieci
=4.07. - Wakacyjne zabawy z tańcem dla dzieci 
i młodzieży:
godz. 16.00 - zajęcia taneczne z zabawami  
dla dzieci od 3 do 5 lat
godz. 17.00 - taniec towarzyski, Freestyle  
dla dzieci od 6 do 10 lat
godz. 18.00 - taniec towarzyski, Freestyle  
dla dzieci od 10 lat
(zapisy w DK Wolbrom, pok. nr 3 lub tel.  
32 644 13 41)
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

„Nie pal przy mnie, 
stokrotnie proszę”

powiat
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemio-
logiczna W Olkuszu

Z okazji obchodów Światowego Dnia 
bez Tytoniu 2018 w siedzibie Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Olkuszu odbyła 
się konferencja z udziałem dzieci 
przedszkolnych i oddziałów „0” 
z powiatu olkuskiego. W dniu 21 
czerwca 2018 roku spotkaliśmy się 
z najmłodszymi, aby porozmawiać 
jak dbać o zdrowie i środowisko, 
w którym żyjemy.

Dzieci z entuzjazmem i zaintere-
sowaniem uczestniczyły w dyskusji, 
odpowiadając chętnie na zadawa-
ne pytania. Nasi goście wykazali się 
szeroką wiedzą na temat segregacji 
odpadów oraz w zakresie ochrony 

środowiska. Doskonale radzili sobie 
z wskazaniem miejsc, gdzie obowią-
zuje całkowity zakaz palenia. Kon-
ferencja była doskonałą okazją do 
podsumowania VIII edycji powiato-
wego konkursu plastycznego na zna-
czek dotyczący zakazu palenia „Nie 
pal przy mnie, stokrotnie proszę”, 
nad którym honorowy patronat po 
raz kolejny objęły Zakłady Górniczo-
-Hutnicze „Bolesław” S.A. w Bukow-
nie. Konkurs zorganizowany został 
w ramach realizacji przedszkolnego 
programu edukacji antytytoniowej 
„Czyste powietrze wokół nas” oraz ob-
chodów „Światowego Dnia bez Tytoniu 
2018”. Celem konkursu było pro-
mowanie zasad zdrowego stylu życia 
wolnego od uzależnień oraz uświado-
mienie dzieciom, a za ich pośrednic-
twem rodzicom i opiekunom, jakie 
niebezpieczeństwa zdrowotne wyni-
kają zarówno z czynnego palenia ty-

toniu, jak i przebywania w otoczeniu 
dymu. Na konkurs wpłynęło 75 prac 
z 21 placówek oświatowych naszego 
powiatu, spośród których komisja 
konkursowa wyłoniła 25 zwycięzców. 
I miejsce ex aequo zajęły Julia Wal-
czyńska z Przedszkola im. Barbórki 
w Bolesławiu i Sonia Wójcik z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Chechle.

Prace laureatek zostały przygo-
towane w formie znaczka-naklejki do 
dystrybucji na terenie powiatu olku-
skiego. Inspektor Sanitarny w Olku-
szu serdecznie dziękuje rodzicom, 
opiekunom i nauczycielom za zaan-
gażowanie w przygotowywanie dzieci 
do organizowanego przedsięwzięcia. 
Szczególne podziękowania składamy 
Prezesowi Zarządu ZGH Bolesław S.A. 
w Bukownie za pomoc i wsparcie przy 
realizacji konkursu plastycznego „Nie 
pal przy mnie, stokrotnie proszę”. 
Zwycięzcom gratulujemy!

R E K L A M A

KuPię - SPRZeDAm
Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.
=Komis rowerowy, rtv-agd, 
telefony skup. Plac Targowy za 
Lidlem. Tel.(502)261113. 
=Autoskup- każda marka, 
każdy stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża 
ilość kolorów), bindowanie, 

termobindowanie, bigowanie, 
złocenie metodą termodruku.
=Naprawa komputerów 
PC, laptopów, tabletów. Tel.
(601)623740. Dojazd do klienta.
Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, 
każdy stan. Tel.(793)999910.
=Zwyżka 20 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp. 
Tel.(512)373245.

BuDOWlAne

=Malowanie, wolny termin! 
Tel.(799)914521.

eleKtROtechnicZne

=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FinAnSOWO - PRAWne

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria 
Lex Novum Olkusz,  
ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria 
Lex Novum Olkusz,  
ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, 
 Olkusz, Kasztanowa 4, 

czynne 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

=Szybka gotówka. Tel.
(32)2600033, (516)516611. 
Pośrednik CDF S.C. firmy 
MATPOL FINANSE sp. z o.o.

OKOlicZnOściOWe

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze 

zdjęcia do dokumentów w 3 
minuty + retusz gratis (możli-

wość dojazdu do klienta).  
Tel.(600)057911, (692)736760.
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, moż-
liwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

mOtORyZAcJA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘ-
DZIA SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria

- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml

- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!

- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprze-
daż, montaż, naprawa, serwis. 
Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostaw-
cze. Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000-lecia 
1b, Tel.(695)634005.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, 
każdy stan. Tel.(793)999910.

nieRuchOmOści
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, 
również do przyuczenia.  
Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na trans-
port międzynarodowy, C+E, na 
chłodnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(666)352660.

=Mechanika samochodowego 
przyjmę. Tel.(604)557546.

=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda: dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 – 
19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

•	 poradnia	schorzeń	sutka
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka – Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Maria Marciniak - Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon. - pt. 10.00 – 12.00, oraz 15.30 - 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo – Medica Tel.: 
(32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo – Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl



13Przegląd Olkuski | 29 czerwca 2018 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

reUmatolog
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmi-
st-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

•	 chirurgia	stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 

chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

•	 ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

•	 technika	dentystyczna	
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Instytut Urody Irena Krzywiecka. Nowość!  
– Kolarium – Zdrowe opalanie, produkcja kola-
genu, szybki efekt brązujący. Bukowno, Wyzwo-
lenia 5. Tel. 502 943 367.
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

29-06-2018 Piątek ul. Krakowska 16

30-06-2018 Sobota ul. legionów Polskich 14

01-07-2018 niedziela Al. 1000-lecia 17

02-07-2018 Poniedziałek ul. nullo 2

03-07-2018 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 64 B

04-07-2018 środa ul. Orzeszkowej 22

05-07-2018 czwartek ul. K. K. Wielkiego 14


